
CONFERENZA DEI SINDACI DELL' AMBITO TURISTICO VERSILIA 

Deliberazione n. 2 - 16 gennaio 2025 

Oggetto: Indirizzo per la individuazione della DMC dell’ Ambito 

COMUNE RUOLO COGNOME E NOME CARICA PRESENTE ASSENTE VOTO A 
FAVORE

Forte dei 
Marmi

Presidente Bruno Murzi Sindaco P SI

Massarosa Componente Fabio Zinzio Assessore A

Camaiore Componente Andrea Favilla Assessore P NO

Pietrasanta Componente Alberto Giovannetti Sindaco P SI

Seravezza Componente Tessa Nardini Assessore P SI

Stazzema Componente Marco Rossetti Assessore P SI

Viareggio Vice Presidente Alessandro Meciani Assessore P SI



	 In data 16 gennaio 2025, la Conferenza dei Sindaci dell' Ambito Turistico Versilia 
prende in esame gli argomenti all' ordine del giorno ed assume la seguente deliberazione:


LA CONFERENZA DEI SINDACI 
DELL' AMBITO TURISTICO VERSILIA 

	 Vista la legge Regionale 86/2016 e visto il Regolamento 7 agosto 2018 47/R;

	 vista la "Convenzione per l' esercizio associato delle funzioni in materia di 
accoglienza e informazione turistica dell' Ambito Versilia" vigente tra i Comuni di 
Camaiore, Forte dei Marmi, Massarosa, Pietrasanta, Seravezza, Stazzema e Viareggio 
sottoscritta il 20 dicembre 2019;

	 Rilevata la necessità di procedere alla individuazione di un soggetto terzo cui 
affidare i servizi di Destination management company (DMC) dell'ambito turistico Versilia, 
e ritenuto pertanto di conferire indirizzo al funzionario responsabile affinché adotti gli atti 
gestionali ed amministrativi necessari per l'attivazione di una procedura ad evidenza 
pubblica per tale operazione;


	 con voti unanimi palesemente espressi


DELIBERA


1) Di confermare la propria volontà di procedere alla individuazione di un soggetto terzo 
cui affidare il servizio di Destination management company dell'Ambito turistico 
Versilia;


2) Di conferire mandato al Funzionario responsabile dell'ambito affinché adotti gli atti 
gestionali ed amministrativi necessari per l'attivazione di una procedura ad evidenza 
pubblica finalizzata all'individuazione del soggetto terzo di cui al punto precedente, 
con una durata almeno biennale dell'affidamento;


3) Di destinare al finanziamento della procedura ad evidenza pubblica di cui al 
precedente punto 2) le quote annuali di compartecipazione dei comuni all'Ambito 
turistico Versilia, così come ridefinite con la propria deliberazione numero 2 del 14 
novembre 2024, per un ammontare massimo pertanto di euro 45.000 sul bilancio 
2024 ed euro 45.000 sul bilancio 2025;


4) di richiedere al Comune capofila la pubblicazione del presente atto sul proprio albo 
pretorio, in ottemperanza ai vigenti obblighi di legge in materia di trasparenza 
amministrativa.


     Il Funzionario responsabile                                                        Il Presidente

       dell' Ufficio Associato                                                           dott. Bruno Murzi 

   per la Promozione turistica

       Dott. Marcello Fascetti



